АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024  г. № 20-п
с.Хуторка

Об организации учета и расследования
микроповреждений (микротравм) работников

В соответствии с требованиями ст. 226 Трудового Кодекса Российской Федерации, Приказа Минтруда России от 15.09.2021 N 632н «Об утверждении рекомендаций по учету микроповреждений (микротравм) работников», в целях учета и рассмотрения обстоятельств и причин, приведших к возникновению микроповреждений (микротравм) работников, предупреждения производственного травматизма

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Положение по учету микроповреждений (микротравм) работников, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
      2. Утвердить Памятку для работников о действиях при получении микроповреждения (микротравмы) (далее – Памятка), в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
      3. Семичевой М.И. –специалисту администрации.
3.1 ознакомить работников с данным Положением под подпись до 28.03.2024 года;
3.2   ознакомить работников с Памяткой до 23.04.2024 года;
3.3 организовать рассмотрение обстоятельств, выявление причин, приводящих к микроповреждениям (микротравмам) работников, и фиксацию результатов рассмотрения в Справке о рассмотрении обстоятельств и причин, приведших к возникновению микроповреждения (микротравмы) работника при каждом обращении травмированного работника;
3.4 при проведении вводного инструктажа знакомить работников с памяткой под подпись;
3.5 участвовать в рассмотрении обстоятельств, выявление причин, приводящих к микроповреждениям (микротравмам) работников;
    3.6 регистрировать каждый случай микротравмы в Журнале.
4. Установить местом хранения Справок и Журнала кабинет специалиста.
5. Журнал и справки хранить не менее 1 года с момента последней записи и оформления справки.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 23.04.2024 года
7. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Хуторской сельсовет                                                                      С.А. Семенко